CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 63/2021

Solicita  informações  sobre  recursos
financeiros  provenientes das  esferas
Federal  e  Estadual  investidos no setor  de
saúde, desde o período inicial da pandemia
de COVID-19 até a data de 30 de junho de
2021.

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo
157 do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, que seja enviado ofício ao Chefe do Executivo
Municipal  solicitando  as  seguintes informações  sobre  recursos  financeiros
investidos no setor de saúde, provenientes de recursos Federais e Estaduais:

I - Qual a quantidade de recursos financeiros recebidos das esferas
Federal e Estadual que foram investidos no setor de Saúde do município  de
Toledo, no período compreendido entre o início da pandemia até a data de 30 de
junho de 2021?

II - Quanto de recursos financeiros livres do município de Toledo,
destinados efetivamente para o enfrentamento ao Covid-19, foram investidos no
período compreendido entre o início da pandemia até o dia 30 de junho de 2021?

SALA DAS SESSÕES, 6 de julho de 2021.

PROFESSOR OSEIAS

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

	PROFESSOR OSEIAS